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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ

Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Robert Zovko, sin Ivana i Dražane r. 
Tomas, Kruševo; i Ivona Arapović, kći 
Slavka i Vikice r. Karačić, Mostar. Vjen-
čanje predviđeno 16. listopada u Mosta-
ru.
Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijestiti 
župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 21. 9. 2021. umro je Jozo Rozić. Sa-
hranjen je 23. 9. na groblju Sretnice.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!
 

DAN POBOŽNOSTI ŠKAPULARA
U subotu, 16. listopada je dan posvećen 
Blaženoj Djevici Mariji – Gospi Karmel-
skoj i molitvi škapulara. Svetu Misu i 
pobožnost šakuplara imat ćemo u 18,00 
sati u župnoj crkvi.

MINISTRANTI
Nedjelja 10. 10. u 8,30:
Mihael Marijanović, Dominik Senkić, Hr-
voje Čule.
Nedjelja 10. 10. u 11,00:
Robert Tomić, Dominik Božić, Ivan Čule.
Nedjelja 17. 10. u 8,30:
Ivan Ereš (Velimirov), Karlo Ereš, Domi-
nik Bevanda.
Nedjelja 17. 10. u 11,00:
Gabrijel Vrebac, Nikolas Božić, Tomislav 
Senkić.

 ČITAČI I PREDMOLITELJI KRUNICE
Nedjelja 10. 10. u 8,30:
Luka Bevanda, Sara Bulić.
Nedjelja 10. 10. u 11,00:
Domagoj Zovko, Zora Čule.
Nedjelja 17. 10. u 8,30:
Franjo Ćorić, Marija Božić.
Nedjelja 17. 10. u 11,00:
Ivan Vrebac, Marija Marić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Sanja Kordić (ud. Pere), Ivo Kordić, Ma-
rinko Kordić (Perin).

LISTOPADSKA POBOŽNOST
U petak, 1. 10. 2021. započela je Listo-
padska pobožnost na čast Blažene Dje-
vice Marije. Preporučamo svakodnevno 
moljenje krunice u obitelji ili osobno. U 
ovim teškim vremenima posebno nam je 
potrebna Gospina zaštita. 

SUSRET S VODITELJIMA SKUPINA I 
ČALNOVIMA ŽUPNOG VIJEĆA

- U subotu, 9. listopada u 15,00 sati 
pozivam sve voditelje zborova na zajed-
nički susret kako bi se upoznali i dogo-
vorili zajednički rad.
- U ovoj župi organizirano je Župno pa-
storalno vijeće. Molio bih sve članove da 
dođu na zajednički susret u subotu 9. 
listopada u 18 sati. Ukoliko netko ne 
može doći neka se javi na župni telefon.

Župni list
Kruševo

Godište I. - br. 3/2021. (3) - 3. listopada 2021.
 Liturgijska godina B

ŽUPNI VJERONAUK-ŽUPNA KATEHEZA
 Hvala Bogu da naša djeca imaju vjeronauk u školi. U školi se uči tko je bio 
Isus, što je radio i u kakvom je okruženju živio, koja je uloga kršćanstva u općoj 
povijesti svijeta i druge vjerske teme. Naravno, uči se i o ostalim religijama. Školski 
vjeronauk je i informacija i formacija u isto vrijeme. 
 Međutim, koja je uloga župnog vjeronauka ili župne kateheze? Prije svega 
pomoći djeci i mladima da osobno stupe u odnos s Isusom Kristom, s događajem 
njegova Križa, da ih uvede u vjeru i da ih pouči kako živjeti svoj kršćanski život. Župni 
vjeronauk treba im pomoći da žive svoju stvorenost na sliku i priliku Božju, jer jedino 
tako mogu postati i ostati svoji i otvoriti se drugima. 
 Istina je da su mnogi u školi ne samo upoznali Krista, već im je on po mnogo-
čemu postao simpatičan i vjera im je postala određeno životno nadahnuće. Međutim, 
ako žele ući u “tješnji odnos s Kristom”, nužno su upućeni na župnu zajednicu u 
kojoj se upravo to događa. Tu se, na katehetskim i liturgijskim susretima, ostvaruje 
potpunije i djelotvornije uvođenje u osobno iskustvo vjere, koja se tu ne samo uči već 
i slavi i živi. Drugim riječima, upravo je to zadatak župnih okupljanja, odnosno župne 
kateheze-župnog vjeronauka, da one koji su povjerovali u Krista vodi prema dubljem 
jedinstvu s njime, u zajedništvu s ostalom braćom i sestrama u vjeri. Štoviše, tu se 
mladi kršćanin uči prihvaćati ‘apostolske odgovornosti’, odnosno djelovati iz vjere u 
konkretnoj župnoj zajednici i u životu uopće.
 Ovo su samo neke misli i poticaji koji nas žele ohrabriti da ne zapustimo 
župni vjeronauk - župnu katehezu. Stoga ćemo i mi kroz ovu školsku i vjeronaučnu 
godinu organizirati župni vjeronauk kako bismo pomogli našoj djeci i mladima rasti u 
vjeri. 
 U ovom tjednu započet ćemo vjeronauk kod crkve. Za ovaj tjedan, neka 
dođu djeca na vjeronauk odmah iza završene nastave u školi prema ovom rsporedu:
- ponedjeljak 4. listopada iza nastave u školi, neka dođu djeca iz drugog, trećeg, 
četvrtog i petog razreda;
- ponedjeljak 4. listopada iza nastave, neka dođu djeca šestog, sedmog, osmog i 
devetog razreda;
- prvi razred srednje neka dođe u subotu, 9. listopada u 10 sati.
 Nakon ovih susreta dogovorit ćemo i napravit raspored župnog vjeronauka 
te ga objaviti u župnom listu.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 4. listopada 
8,00  Obitelj za + Vidu Vidačak
 (Prva godišnjica smrti)

Utorak, 5. listopada 
8,00 Drago Božić za + Lucu (prva  
 godišnjica smrti), te za 
 +Vidana, Ivanku, Ivana,  
 Ružu, Grgu i ostale ++ 
 iz obitelji Božić

Srijeda, 6. listopada 
7,30  Gojko Vidačak za + Ivana,  
 Janju i ostale ++ 

Četvrtak, 7. listopada
18,00 Ana Čule za + Žarka, Jozu  
 Ivu, Grgu, Ivu i Augustina 

Petak, 8. listopada 
7,30 Zdravko Vidačak za + Stipu,  
 Katu, Ružu, Franju, Janju,  
 Zorana i ostale ++ 

Subota, 9. listopada 
8,00 Za + Tihomira Marijanovića
 (Prva godišnjica smrti)

Nedjelja, 10. listopada  
8,30 Na nakanu
11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 11. listopada 
7,30 Drago Vidačak (Vese)  za +
 Andriju, Maru, Ivana i Iliju
 
Utorak, 12. listopada
18,00 Ilka Marijanović za +Milu,  
 Juru, Katu, Vinka, Ivana,  
 Skendera, Vlatka i ostale ++

Srijeda, 13. listopada 
7,30  Štefica Vidačak za + Vinka,  
 Slavka, Ivana, janju, Andriju,  
 Janju i Peru
17,00 Vjenčanje:
  Antonio Martinović
  Ela Čule

Četvrtak, 14. listopada 
18,00 Štefica Senkić za 
 + Dragana, Ivana, Anđu, 
 Šćepu, Mandu, Ivu, Zoru,  
 Blaža, Katu i ostale ++

Petak, 15. listopada
7,30 Ivona Čule za + Ivana 
 Milićevića 

Subota, 16. listopada 
18,00 Pobožnost škapulara 
 i sv. Misa

Nedjelja, 17. listopada 
8,30 Na nakanu
11,00 Za narod 

 

 N    3 27. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  4 Franjo Asiški; Franka; Kajo  
 U 5 Sv. Faustina K.; Flavijan  
   S 6 Bruno; Fides; Verica
 Č 7 BDM od krunice   
 P 8 Demetrije i dr.; Hugo; Šimun
 S 9 Dionizije Aerop.;lvan Leonard

 

 N 10 28. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  11 Ivan XXIII. papa; Filip   
 U 12 Serafin, Maksimilijan
   S 13 Eduard, Edo; Hugolin   
 Č 14 Kalist papa; Ljeposlav; Divna  
 P 15 Terezija Avilska; Rezika; Valter
 S 16 Hedviga; Marija Margareta A. 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Post 2, 18-24
Otpjevni psalam: Ps 128, 1-6
2. čitanje: Heb 2, 9-11
Evanđelje: Mk 10, 2-16
U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu 
pa ga upitaše:»Je li mužu dopušteno 
otpustiti ženu?« On im odgovori: »Što 
vam zapovjedi Mojsije?« Oni rekoše: 
»Mojsije je dopustio napisati otpusno pi-
smo i – otpustiti.« A Isus će im: »Zbog 
okorjelosti srca vašega napisa vam on tu 
zapovijed. Od početka stvorenja muško i 
žensko stvori ih. Stoga će čovjek ostaviti 
oca i majku da prione uza svoju ženu; i 
dvoje njih bit će jedno tijelo. Tako više 
nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle 
Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponovno o tome is-
pitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju ženu 
pa se oženi drugom, čini prema prvoj 
preljub. I ako žena napusti svoga muža 
pa se uda za drugoga, čini preljub.«
Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a 
učenici im branili. Opazivši to, Isus se 
ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu neka 
dolaze k meni; ne priječite im jer takvih 
je kraljevstvo Božje! Zaista, kažem vam, 
tko ne primi kraljevstva Božjega kao dije-
te, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa ih 
blagoslivljaše polažući na njih ruke.

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 7, 7-11
Otpjevni psalam: Ps 90, 12-17
2. čitanje: Heb 4, 12-13
Evanđelje: Mk 9, 38-43.45.47-48
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na 
put, dotrči netko, klekne preda nj pa ga 
upita:»Učitelju dobri, što mi je činiti da ba-
štinim život vječni?« Isus mu reče: »Što me 
zoveš dobrim? Nitko nije dobar doli Bog 
jedini! Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini 
preljuba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne 
otmi! Poštuj oca svoga i majku!« On mu od-
govori: »Učitelju, sve sam to čuvao od svoje 
mladosti.« Isus ga nato pogleda, zavoli ga i 
rekne mu: »Jedno ti nedostaje! Idi i što imaš, 
prodaj i podaj siromasima pa ćeš imati blago 
na nebu. A onda dođi i idi za mnom.« On se 
na tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše 
velik imetak. Isus zaokruži pogledom pa će 
svojim učenicima: »Kako li će teško imućnici 
u kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše za-
panjeni tim njegovim riječima. Zato im Isus 
ponovi: »Djeco, kako je teško u kraljevstvo 
Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene nego 
bogatašu u kraljevstvo Božje.« Oni se još 
većma snebivahu te će jedan drugome: »Pa 
tko se onda može spasiti?« Isus upre u njih 
pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali ne 
Bogu! Ta Bogu je sve moguće!« Petar mu 
poče govoriti: »Evo, mi sve ostavismo i po-
đosmo za tobom.« Reče Isus: »Zaista, ka-
žem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili braću, 
ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili polja 
poradi mene i poradi evanđelja, a da ne bi 
sada, u ovom vremenu, s progonstvima pri-
mio stostruko kuća, i braće, i sestara, i maj-
ki, i djece, i polja – i u budućem vijeku život 
vječni.«                             Riječ Gospodnja.


